Администрация города Tjjubi
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ •// 03. c20Ja2 №

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации города
Тулы от 01.10.2015 №5129

В соответствии с Федеральным законом от 6
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно:
Российской Федерации», Федерального закона от z
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления
муниципальных услуг», решением Тульской городской
№ 11/266 «Об организации платных городских парковок в муниципальном
образовании город Тула», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в постановление
администрации города Тулы от 01.10.2015 № 5129 «О порядке получения и

октября 2003 года
т) самоуправления в
7 июля 2010 года
юсударственных и
Думы от 22.04.2015

икой Отечественной
войны, бывших

использования парковочпых разрешений инвалидов Вел
войны, ветеранов Великой Отечественной
несовершеннолетних узников концлагерей и других м^ст принудительного
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй
мировой войны, иных лиц, перевозящих инвалидов или участников Великой
О течественной войны» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со
опубликования.

Глава администрации
города Тулы

дня официального

Д.В. Миляев

0 0 0 1 7 1

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от // 03

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации города
Тулы от 01.10.2015 № 5129 «О порядке получения и использования
парковочных разрешений инвалидов Великой Отечественной войны,
ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних
узников концлагерей и других мест принудительного содержания, созданных
фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, иных лиц,
перевозящих инвалидов или участников Великой Отечественной войны».

В приложении 1 к постановлению:
1) пункт 10.2 дополнить подпунктом 10.2.4 следующего

содержания:
«10.2.4. Сведения об инвалидности.»;
2) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Основаниями для отказа в приеме документов и предоставлении

услуги, являются:»;
3) пункт 14 дополнить подпунктами 14.1, 14.2 следующего содержания:
«14.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления услуги:
представление заявителем неполного пакета документов,

установленного пунктом 10.1 настоящего Административного регламента, а
также неправильное их оформление и (или) неполное их заполнение;

- отсутствие в письменном заявлении фамилии заявителя или
почтового адреса, по которому должно быть направлено уведомление о
результатах рассмотрения заявления;

- наличие в заявлении или в документах подчисток либо приписок,
зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений, а также если
документы исполнены карандашом;

- поступление заявления об оказании муниципальной услуги от лица,
не имеющего полномочий на обращение;

- представление заявителем документов, утративших юридическую
силу, документов с серьезными повреждениями, не позволяющими
однозначно истолковать их содержание;

- несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от
6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания
действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи;

- в документе, подтверждающем полномочия представителя заявителя

имеются повреждения, что не позволяет в полном объеме использовать
информацию и сведения, прочитать текст и распознать реквизиты документа.

14.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа - в
предоставлении услуги:

- сведения о свидетельстве о регистрации транспортного средства,
указанные в запросе, не подтверждены данными, полученными в результате
электронного межведомственного взаимодействия;

- в запросе содержатся сведения о транспортном средстве, на которое
ранее было выдано парковочное разрешение;

- документы (сведения), представленные заявителем, противоречат
документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного
взаимодействия;

- несоответствие документов по форме или содержанию требованиям
законодательства Российской Федерации.»;

4) пункт 23 изложить в новой редакции:
«23. Срок выдачи парковочного разрешения составляет 7 рабочих дней

со дня регистрации заявления. При получении заявления о изменении записи,
о продлении действия или аннулировании записи о парковочном разрешении
срок составляет 2 рабочих дня. Уведомление о мотивированном отказе о
предоставлении услуги выдается в срок, не превышающий 3 рабочих дней, в
случае, если отсутствуют основания для приостановления предоставления
муниципальной услуги, предусмотренные настоящим Административным
регламентом.»;

5) пункт 36 изложить в новой редакции:
«36. Перечень административных процедур, исполняемых в рамках

предоставления муниципальной услуги:
консультирование по порядку и срокам предоставления

муниципальной услуги;
- прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к

нему документов с целыо предоставления муниципальной услуги;
- получение сведений посредством системы межведомственного

электронного взаимодействия;
- рассмотрение поданных заявителем документов на оказание

муниципальной услуги с целыо установления права на предоставление
муниципальной услуги;

- принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении
муниципальной услуги и формирование результата предоставления
муниципальной услуги;

- уведомление заявителя о предоставлении муниципальной услуги (об
отказе в предоставлении муниципальной услуги).»;

6) пункт 41.6 дополнить подпунктом 41.6.5 следующего содержания:
«41.6.5. Отказ в приеме документов.»;
7) пункты 58 - 58.2 изложить в новой редакции:
«58. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

58.1. Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных органом, предоставляющим
государственную услугу, либо органом, предоставляющим муниципальную
услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

58.2. Отказывает в удовлетворении жалобы.».

Заместитель начальника
управления по транспорту
и дорожному хозяйству
администрации города Тулы ^ ~ А.В. Леоненко